

اخبار

دوره‌های کوتاه پیش دبستانی برای کلاس اولی‌هایی که این دوره را نگذرانده‌اند

معاون آموزش ابتدایی اداره کل شهرستان‌های تهران با بیان اینکه برای کودکان بازمانده از گذراندن دوره پیش دبستانی، دوره‌های کوتاه مدتی برای ورود به کلاس اول ابتدایی در نظر گرفته شده است گفت: این دوره‌ها اجباری نیست اما همچنان والدین با مراجعه به ادارات آموزش و پرورش می‌توانند کودک خود را برای حضور در دوره یادشده جهت آمادگی برای ورود به کلاس اول ابتدایی، ثبت نام کنند.

به گزارش ایسنا، محمدعلی زنجانی، با بیان اینکه در شهرستان‌های استان تهران سالانه برای ورود به پایه اول ۱۰۰ هزار دانش‌آموز داریم گفت: سال گذشته ۱۱۰ هزار دانش‌آموز ورودی به پایه اول داشتیم و امسال بدون در نظر گرفتن اتباع حدود ۱۰۰ هزار دانش‌آموز داریم که بخش عمده‌ای از آن‌ها دوره‌های پیش دبستانی را در کودکستان‌ها می‌گذرانند.

وی با بیان اینکه به تمام کودکانی که در دوره نبوده‌اند فراخوان داده شده است افزود: برای حدود ۶۰۰۰ کودک فراخوان داده شده تا در دوره‌های پیش از دبستان جهت آمادگی بیشتر حضور پیدا کنند و این دوره در قالب طرح دو زبانه برگزار می‌شود.

وی با بیان اینکه هزینه دوره‌های کوتاه مدت پیش دبستانی بسیار پایین است افزود: امور اجرایی و نظارتی دوره‌های قبل از دبستان با سازمان تعلیم و تربیت است و این کلاس‌های کوتاه مدت فقط برای نوآموزانی تشکیل می‌شود که در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ موفق به حضور در کلاس‌های یک‌ساله پیش دبستانی نشده‌اند و از آموزش‌های این دوره باز مانده و هم‌راه ۱۴۰۳ در پایه اول دبستان مشغول به تحصیل خواهند شد.

رصد همه معابر پایتخت تا پایان سال با دوربین‌های کنترل سرعت

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران درباره نصب دوربین‌های جدید گفت: تا پایان سال کل دوربین‌های ۵۶۰ نقطه پایتخت را به روز خواهیم کرد.

به گزارش «ایران»، محسن هرمزی روز گذشته با بیان اینکه با نصب دوربین‌های جدید، ۱۰۰ درصد معابر تهران تحت رصد دوربین‌های کنترل سرعت خواهد شد، اضافه کرد: دوربین‌های کنترل سرعت را با یک قرارداد جدیدی که از محل درآمد جرایم ترافیکی شهرداری تهران می‌بندیم به روز خواهیم کرد. البته در این نقاط دوربین‌های جدید نصب می‌کنیم. این ۵۶۰ نقطه نیاز به ۲ هزار دوربین دارد که به صورت ساخت داخل تأمین خواهد شد.

برگزاری دوره‌های آموزشی کنترل خشم در میادین و بازارهای میوه و تره‌بار



گروه اجتماعی / مدیر سامانه HSE سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران با اشاره به برگزاری دوره‌های آموزشی کنترل خشم و همچنین ارتباط مؤثر با شهروندان برای کارگران شاغل در میادین و بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران، گفت: به منظور تکمیل ارباب رجوع و کنترل خشم از سال گذشته تصمیم گرفته شد تا دوره‌های آموزشی ویژه‌ای را با موضوعات متنوع و تأثیرگذار در میادین و بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران برگزار کنیم.

به گزارش «ایران» علی اکبر رضایی تبار در خصوص برگزاری این دوره‌ها توضیح داد: تمامی دوره‌ها بر اساس یک نیازسنجی اولیه تعریف و برای برگزاری آنها نیز جزوات آموزشی به عنوان محتوای قابل دسترسی برای کارگران و کارمندان بازارها و میادین تهیه می‌شود. بر همین اساس دوره‌های مشتری‌مداری، بهداشت محیط و کنترل خشم تاکنون برای میادین ۲۲گانه و بازارهای تابعه آن در شهر تهران برگزار شده و همچنان نیز ادامه دارد.

مدیر سامانه HSE سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران ادامه داد: در جزواتی که به این منظور آماده می‌کنیم، مطالبی کاربردی برای پیرامون موضوعات دوره‌ها جمع‌آوری و در دسترس کارکنان و کارگران قرار می‌گیرد.

رضایی تبار درباره اثربخشی این دوره‌ها بیان کرد: با توجه به تنوع تحصیلاتی کارگران و کارکنان میادین و بازارهای شهرداری تهران که از مقطع ابتدایی تا تحصیلات عالی دانشگاهی را شامل می‌شود، بر همین اساس طبق اظهارات مدیران میادین و رؤسای بازارها این دوره‌ها با خوردهای خوبی در میان کارکنان داشته است.

از سوی سازمان جهانی بهداشت صورت گرفت

خرید و تحویل ۷۹/۲ میلیون برچسب کنترل تغییرات دمایی برای ایران

سازمان جهانی بهداشت ۷۹/۲ میلیون برچسب کنترل تغییرات دمایی (VVM) را با استفاده از بودجه مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی خریداری و به جمهوری اسلامی ایران تحویل داد. این محموله به منظور استفاده در برنامه کشوری واکسن خوراکی فلج اطفال ارسال شده و عملاً باعث تقویت تلاش‌های ایران در حوزه ایمن‌سازی خواهد شد؛ در واقع، برچسب کنترل تغییرات دمایی نقش بسیار مهمی در حفظ توان و اثربخشی واکسن خوراکی فلج اطفال ایفا می‌کند و با قرار دادن آن روی بسته‌های واکسن، امکان اطمینان از نگهداری واکسن‌ها در محدوده دمایی مناسب در طول زمان ذخیره‌سازی و حمل‌ونقل فراهم می‌شود. دکتر علی اسحاقی، رئیس مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی گفت: این موفقیت جمعی حاصل تلاش تمامی دست‌اندرکاران در سطوح مختلف است. مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان غذا و دارو، وزارت صنعت، معدن و تجارت و... به صورت مستمر، نزدیک به دو سال مشغول به مذاکره برای پیشبرد فرآیندی پیچیده خرید بودند. وی افزود: انتقال این فناوری نه تنها پیشرفت قابل ملاحظه‌ای را ارائه می‌کند، بلکه تأکیدی بر تعهد بی‌دریغ سازمان جهانی بهداشت برای حمایت از برنامه ایمن‌سازی کشوری در جمهوری اسلامی ایران دارد. / وبدا

ظرف‌قندی عنوان کرد

گام نخست وزارت بهداشت برای پرداخت معوقات پرستاران

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه وزارت بهداشت در رفع مشکلات حوزه پرستاری نگاه ویژه‌ای دارد، از تلاش‌های پیگیرانه برای پرداخت مطالبات پرستاران در اسرع وقت خبر داد.

دکتر محمدرضا ظفرقندی در دیدار با اعضای شورای عالی نظام پرستاری افزود: بعد از ابلاغ بودجه پرداخت مطالبات پرستاران، معاون توسعه وزارت بهداشت به رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی اعلام کرده که این بودجه صرفاً برای پرداخت معوقات پرستاران است و نباید در محل دیگری هزینه شود.

وی با اشاره به مشکلات اقتصادی موجود

دولت و عدم پرداختی بموقع مطالبات با برخی سازمان‌های بیمه‌گر، خاطرنشان کرد: مراکز درمانی با تأخیر در پرداخت هزینه‌های دارو و تجهیزات پزشکی روبه‌رو هستند؛ این چرخه اقتصادی معیوب است اما با وجود این در نخستین روزهای کاری با پیگیری‌های جدی رئیس جمهور و همکاری سازمان برنامه و بودجه، قدم اول برای پرداخت معوقات پرستاران را برداشتم.

وزیر بهداشت گفت: قدم بعدی، تأمین بودجه برای باقی‌مانده معوقات است که باید در سازمان برنامه و بودجه حل شود. دکتر پزشکیان، معاون اول و معاون



در زمینه حمایت از معیشت جامعه سلامت نیز در کنار پرستاران هستیم و آماده‌ایم با همکاری سازمان نظام پرستاری، این موارد را پیگیری کنیم

اجرائی رئیس جمهور نیز پیگیر مطالبات پرستاران هستند و ۱۰۰ درصد از حقوق پرستاران حمایت می‌کنند؛ به همین دلیل به سازمان برنامه و بودجه دستور داده که باید هر چه سریع‌تر مشکلات پرستاران حل شود.

دکتر ظفرقندی با بیان اینکه بخش دیگری از مطالبات پرستاران مانند برداشتن مالیات در اختیار وزارت بهداشت یا حتی دولت نیست و نیازمند مصوبه مجلس است، یادآور شد: در زمینه حمایت از معیشت جامعه سلامت نیز در کنار پرستاران هستیم و آماده‌ایم با همکاری سازمان نظام پرستاری، این



مؤارد را پیگیری کنیم. وزیر بهداشت تأکید کرد: اگر پرستاران از وضعیت خود رضایت‌مندی نداشته باشند، بیماران هم از خدمات مراکز درمانی رضایت‌مندی نخواهند داشت بنابراین باید تلاش کنیم که مهم‌ترین هدف خود که رضایت‌مندی مردم و نیروهای انسانی است، حاصل و ارتقا داده شود. / وبدا

ارتقای کیفیت زندگی دانشجویی

تامهرماه

بحث شاخص‌های سلامت عمومی برای دانشجویان چه اقداماتی صورت گرفته است؟ گفت: سازمان امور دانشجویان متولی سلامت جسمانی، روحی، روانی و اجتماعی دانشجویان است. اما

دانشجویی که ما تحویل می‌گیریم، با وجود چالش‌های مختلفی که از قبل با آن روبه‌رو بوده وارد دانشگاه می‌شود، در نتیجه ما در ورود دانشجویان را مورد غربالگری سلامت جسمانی و روانی قرار می‌دهیم.

نعمی گفت: در ۱۱۷ دانشگاه وزارت علوم، تنها ۳۵ دانشگاه داریم مرکز بهداشت مستقل داشته و مابقی دانشگاه‌ها با یک درمانگاه کوچک و یا مرکز مشاوره

تجمع شده‌اند. دانشگاه‌هایی که مرکز بهداشت مستقل دارند، دانشجویان خود را به‌طور کامل مورد معاینه قرار می‌دهند و یک‌سری آزمایش‌ها را انجام می‌دهند. علت پرهزینه بودن برای دانشگاه، به

دانشجویان پیشنهاد کردیم در صورت نیاز خودشان این آزمایش‌ها را انجام دهند. در برخی از آزمایش‌ها دیدیم که تعدادی از دانشجویان کم‌خونی دارند، البته کم‌خونی در دانشجویان دختر بیشتر است از این‌رو برای آنان کارنامه سلامت تشکیل دادیم و توصیه‌های تغذیه‌ای به آنها داده شد.

معاون امور دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان گفت: ما خروجی این بحث‌ها و بررسی‌ها را به اشتراک می‌گذاریم تا رؤسای مراکز دانشجویان بتوانند از نتیجه آن استفاده کنند. ما همچنین از تجربه سایر دانشگاه‌ها در زمینه مدیریت بهتر مراکز دانشجویی بهره خواهیم برد و آن را به رؤسای دیگر منتقل خواهیم کرد تا از ایده سایر دانشگاه استفاده کنند.

وی در واکنش به این پرسش که در

سراهای استیجاری و خودگردان هم ذیل این آیین‌نامه خواهند بود. بنابراین وقتی عنوان آیین‌نامه تغییر کرده، محتوای آن نیز باید متناسب با عنوان تغییر کند.

وی افزود: سرای دانشجویی مکانی است که باید فضایی برای مطالعه، زندگی بهینه، ارتقای معنویت و سلامت جسمانی و روحی دانشجویان داشته باشد، از این‌رو اینها موارد جدیدی است که با تغییرات به آیین‌نامه اضافه شده است. همچنین در آیین‌نامه جامع به بحث بهداشت و سلامت دانشجویان توجه زیادی شده است.

نعمی در پاسخ به این سؤال که اگر همایی‌ای که شما در خصوص ارتقای خوابگاه‌های دانشجویی برگزار کردید، چقدر در راستای مطالبات و گالیهای دانشجویان بوده است؟ گفت:

ما از قبل چالش‌های دانشجویان را در این زمینه بررسی کردیم، وسایل و تجهیزات خوابگاهی جمع‌آوری کردیم، سپس کمیسیون‌ها و گروه‌هایی که در گذشته تشکیل می‌شود، همین چالش‌ها را بررسی می‌کنند تا وضعیت بهتری برای ارتقای امکانات و شرایط خوابگاه‌ها صورت بگیرد.

معاون امور دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان گفت: ما خروجی این بحث‌ها و بررسی‌ها را به اشتراک می‌گذاریم تا رؤسای مراکز دانشجویان بتوانند از نتیجه آن استفاده کنند. ما همچنین از تجربه سایر دانشگاه‌ها در زمینه مدیریت بهتر مراکز دانشجویی بهره خواهیم برد و آن را به رؤسای دیگر منتقل خواهیم کرد تا از ایده سایر دانشگاه استفاده کنند.

وی در واکنش به این پرسش که در

ارتقای دانش میان همکاران صورت بگیرد.

نعمی با اشاره به اینکه آیین‌نامه سرهای دانشجویی اصلاح خواهد شد، گفت:

در گذشته مدیران دانشجویی آیین‌نامه سرهای دانشجویی مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد و آخرین چکش‌کاری‌ها روی آیین‌نامه‌ها انجام و بعد به دانشگاه‌ها ابلاغ می‌شود تا ان‌شاءالله بتوانیم روند مطلوب‌تری در ارائه خدمات کیفی به جامعه دانشجویی ارائه دهیم.

معاون امور دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان در پاسخ به این سؤال که آیا بندهای جدیدی به آیین‌نامه سرهای دانشجویی اضافه می‌شود؟ گفت: در آیین‌نامه قبلی صرفاً بحث اسکان دانشجویی در نظر گرفته شده بود، ولی آیین‌نامه جدید تحت عنوان آیین‌نامه اسکان در سرهای دانشجویی را دربرمی‌گیرد نه فقط سرهای ذیل وزارت علوم، بلکه تمام سرهای ذیل وزارت علوم، بلکه تمام



در آیین‌نامه قبلی صرفاً بحث اسکان دانشجویی در نظر گرفته شده بود، ولی آیین‌نامه جدید تحت عنوان آیین‌نامه جامع اسکان در سرهای دانشجویی است که مجموعه سرهای دانشجویی را دربرمی‌گیرد نه فقط سرهای ذیل وزارت علوم

دانشجویان در گفت‌وگو با «ایران» درباره اقدامات این سازمان برای ارتقای سرهای دانشجویی بیان کرد: در حال حاضر یک گردهمایی با موضوع تغذیه و سرهای دانشجویی در حال برگزاری است اما همواره در سطوح مختلف نشست‌های متعددی برگزار شده و موضوعات پرچالش حوزه‌های دانشجویی مورد بحث و بررسی قرار گرفته است، سپس تلاش شده اقداماتی برای آن چالش‌ها صورت گیرد.

وی خاطرنشان کرد: غیر از سطح معاونین، دو سه سالی است که مدیران دانشجویی هم در این گردهمایی‌ها حضور فعال دارند. برگزاری گردهمایی در مدیران و رؤسای سرهای دانشجویی مفیول مانده بودند که سعی شد در دستور کار قرار بگیرد. در حالی که ضرورت داشت در زمینه ارتقای کیفیت تغذیه دانشجویی یک هم‌اندیشی و

گزارش

غزل رضایی ثانی



خبرنگار

زمان زیادی به آغاز سال تحصیلی نمانده است و طبیعتاً اکنون دانشگاه‌ها باید در تکاپوی تعمیر و بازسازی سرهای دانشجویی و برنامه‌ریزی برای ارتقای کیفیت خوابگاه‌ها و تغذیه دانشجویی باشند تا پذیرای دانشجویان از سراسر کشور شوند، در همین خصوص لازم است بدانیم از سوی سازمان امور دانشجویان که متولی این امر است چه اقدامی برای بهتر شدن سرهای دانشجویی و کیفیت تغذیه دانشجویی صورت گرفته است. ابراهیم نعمی معاون امور دانشجویان داخل سازمان امور

معاون خدمات شهری

و محیط‌زیست شهرداری تهران خبر داد

است. در این خصوص معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری تهران از ساماندهی و زیباسازی ۳۹ میدان با محوریت محلات جنوب پایتخت خبر داد و گفته است برنامه‌های شاخص سازمان زیباسازی شهر تهران تا پایان سال جاری به صورت مداوم اجرا می‌شوند.

حسین نظری در ادامه صحبت‌های خود توضیح می‌دهد: با توجه به مأموریت‌های این سازمان، طرح بهسازی و تجهیز میلمان شهری در محور انقلاب اسلامی در مناطق ۲، ۶ و ۷ و نیز نورپردازی ابنیه شاخص محور خیابان امام خمینی (ره) در منطقه ۱۲ شامل ۵ ساختمان دارای هویت تاریخی و انقلابی در دستور کار قرار گرفته است. برگزاری جشن نور در

بهبود وضعیت مبلمان شهری در جنوب پایتخت

... اجرا خواهد شد. به گفته نظری، ساخت و نصب آثار حجمی با هویت ایرانی-اسلامی در سطح شهر تهران انجام می‌شود. ساخت و نصب تندیس برنزی آرش کمانگیر نیز از جمله آثار حجمی است که پس از اتمام ساخت در محل تعیین شده نصب خواهد شد. معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری تهران ادامه می‌دهد: دیجیتال‌سازی تابلوهای تبلیغاتی سطح شهر تهران به تعداد ۱۰۰ تابلو، ساخت و نصب تمایشگر سه بعدی در سطح شهر تهران به تعداد یک دستگاه، حذف زوائد و پیرایش جداره‌های محور خیابان فردوسی در منطقه ۱۲ و موارد دیگری از این دست تاکنون انجام شده و به صورت مستمر تداوم خواهد داشت.

او در ادامه با اشاره به ساماندهی و زیباسازی میادین سطح شهر تهران می‌افزاید: ساماندهی و زیباسازی ۳۹ میدان با محوریت محلات جنوب شهر تهران در مناطق «۱۳، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۸» اجرا می‌شود و در این میادین اقداماتی نظیر ساماندهی مبلمان شهری، اصلاح هندسی، کفسازی، جداره‌سازی، نصب المان

سطح شهر تهران شامل طراحی، ساخت و نصب المان‌های نوری برگزیده، ساماندهی و ارتقای کیفی میادین، محورها و فضاهای شهری همانند اجرای بهسازی خانه اتحادیه، پیاده‌راه‌سازی، اجرای ارتقای کیفی و بهسازی محور بهار (حدفاصل خیابان‌های انقلاب اسلامی و سمیه) و احداث سرویس بهداشتی به تعداد ۱۰۰ چشمه در سطح شهر تهران، از جمله برنامه‌های شاخص سازمان زیباسازی شهر تهران در سال ۱۴۰۳ است.